

Pojistná smlouva

č. 8060429313

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458
PSČ 532 18

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)

tel.: 800 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Ing. Zuzana Klímplová

a

Město Vysoké Mýto

se sídlem / místem podnikání B.Smetany 92
56601, Vysoké Mýto-Město

IČO: 00279773

Zapsán v registru ekonomických subjektů
(dále jen pojistník)

Zastoupeno: Ing. Františkem Jiraským, starostou

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“).

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,
 - b) ve všech ostatních pojištěních:

Město Vysoké Mýto
B. Smetany 92
56601, Vysoké Mýto-Město
IČO: 00279773

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tyto uvedeni u konkrétního předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
 - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.
4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 01.01.2016 00:00 hodin
Konec pojištění: 01.01.2019 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

Článek II. Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Živelní pojištění

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylně od VPP Z 2014 čl. III odst. 3. písm. n) se ujednává, že se pojištění vztahuje i stavby v době pojištění nezkolaudované.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	2 845 329 000 Kč		10 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	150 000 000 Kč	1R	10 000 Kč
Povodeň nebo záplava	150 000 000 Kč	1R	10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	150 000 000 Kč	1R	10 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 2. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	140 000 000 Kč		10 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	140 000 000 Kč		10 000 Kč
Povodeň nebo záplava	140 000 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	140 000 000 Kč		10 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 3. Soubor ceností		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	355 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	355 000 Kč		1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	355 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	355 000 Kč		1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupenutím kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 4. Soubor věcí zvláštní hodnoty		specifikace předmětu pojištění: obrazy, sochy v městské galerii	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	5 600 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	5 600 000 Kč		1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	5 600 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	5 600 000 Kč		1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupenutím kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 5. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění: ostatní stavby, např. veř. osvětlení, stožáry, altány, svodidla, oplocení, přechody pro chodce atd	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	35 200 000 Kč		10 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	35 200 000 Kč		10 000 Kč
Povodeň nebo záplava	35 200 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	35 200 000 Kč		10 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 6. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění: vybavení kompostárny, sběrných dvorů apod.	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	1 242 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	1 242 000 Kč		1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	1 242 000 Kč		1 000 Kč
Vodovodní škoda	1 242 000 Kč		1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 7. Soubor cizích věcí po právu užívaných na základě smlouvy s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění: zapůjčená výpočetní a kopírovací technika apod.	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: cizí	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	500 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	500 000 Kč		1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	500 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	500 000 Kč		1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 8. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	1 000 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	1 000 000 Kč		1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	1 000 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	1 000 000 Kč		1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 9. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění: stavební součásti a příslušenství budov a staveb, vnitřní i vnější vč. laviček, prolézaček apod.	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: na první riziko a na novou cenu
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	355 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	355 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	355 000 Kč	1R	10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	355 000 Kč	1R	1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 10. Stavba		specifikace předmětu pojištění: sportcentrum	
místo pojištění: Jiráskova 111, Vysoké Mýto-Město 56601		vlastnictví předmětu pojištění: cizí	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	9 000 000 Kč		10 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	9 000 000 Kč		10 000 Kč
Povodeň nebo záplava	9 000 000 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	9 000 000 Kč		10 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 11. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění: sochy a pamětní kameny	
místo pojištění: Jiráskova 111, Vysoké Mýto-Město 56601	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: pro jednu a každou pojistnou událost a na jinou cenu	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	22 294 200 Kč		10 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	22 294 200 Kč		10 000 Kč
Povodeň nebo záplava	22 294 200 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vodovodní škoda	22 294 200 Kč		10 000 Kč
<p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy.</p> <p>Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení.</p>			

předmět pojištění: 12. Skla osazená ve stavbách		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: na první riziko a na novou cenu	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Sklo all risks	50 000 Kč	1R	1 000 Kč

¹⁾Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **FLEXA** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem **Doplňková živelní nebezpečí** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 2014.

2. Pojištění odcizení

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplnkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. VPP K 2014 pojištění sjednáno i pro případ pojistného nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnění za pojistnou událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho části jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami či nápisy, není-li sjednáno jinak.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: na novou cenu a první riziko
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Vandalismus	200 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 2. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: na novou cenu a první riziko
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	10 000 000 Kč	1R	5 000 Kč
Vandalismus	100 000 Kč	1R	1 000 Kč
Odchylně od čl. V odst. 16. DPP PZK 2014 se ujednává, že pojistitel považuje za uzavřený prostor i prostor motorového vozidla. Pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události uložen v řádně uzavřeném prostoru motorového vozidla, přičemž nesmí být viditelný zvenčí, nebo nesmí být patrné, o jaký předmět se jedná. Zavazadlový prostor vozidla musí být řádně uzamčen. Vozidlo musí být vybaveno funkčním imobilizérem nebo alarmem nebo mechanickým systémem. V případě, že vozidlo zůstane bez dohledu v době od 22.00 hodin do 6.00 hodin, nesmí zůstat předmět pojištění ve vozidle nebo musí být vozidlo parkováno na hlídaném parkovišti nebo zabezpečeném oploceném pozemku. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předmět pojištění, je-li odcizeno celé motorové vozidlo.			

předmět pojištění: 3. Soubor cenností		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: na novou cenu a první riziko
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	355 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 4. Soubor věcí zvláštní hodnoty		specifikace předmětu pojištění: obrazy, sochy v městské galerii	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	200 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 5. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění: ostatní stavby, např. veř. osvětlení, stožáry, altány, svodidla, oplocení, přechody pro chodce atd	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: na novou cenu a první riziko
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Vandalismus	500 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 6. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění: vybavení kompostárny, sběrných dvorů apod.	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: na novou cenu a první riziko
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	200 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	200 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 7. Soubor cizích věcí po právu užívaných na základě smlouvy s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění: zapůjčená výpočetní a kopírovací technika apod.	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: cizí	pojistná hodnota: nová cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	500 000 Kč		1 000 Kč
Vandalismus	20 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 8. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	100 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	20 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 11. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP		specifikace předmětu pojištění: sochy a pamětní kameny	
místo pojištění: Jiráskova 111, Vysoké Mýto-Město 56601	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: na jinou cenu a první riziko	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	500 000 Kč	1R	1 000 Kč
<p>Odchylně od VPP K 2014 čl. II odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se pojištění sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou událostí způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za pojistnou událost způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá je, že se pojištěné věci v době vzniku škodné události nacházely v budově v místě pojištění. Dále pojištěný prokáže vznik pojistné události pojistiteli následovně:</p> <p>a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního stíhání určité osoby pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen trestní zákoník), nebo</p> <p>b) usnesením orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném vyřízení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu pojištění podle ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy, nepodařilo-li se zjistit osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu pojištění).</p> <p>Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 500.000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.</p>			
Vandalismus	150 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 13. Stavební součásti v pronajaté stavbě nebo nebytového prostoru		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: na novou cenu a první riziko	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	500 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	200 000 Kč	1R	1 000 Kč

¹⁾Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Pojištění odcizení** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014.

3. Pojištění elektronických zařízení

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění pro jednu a každou pojistnou událost, pojistnou hodnotou je cena nová.

Předmět pojištění: 14. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění: dle přílohy č. 1 - Seznam míst pojištění	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
Specifikace předmětu soubor kancelářské a výpočetní techniky, servery, zabezpečovací zařízení a kamerový systém		
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	4 000 000 Kč	1 000 Kč

Předmět pojištění: 15. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění:	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
Specifikace předmětu 5 měřičů rychlosti		
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	454 240 Kč	1 000 Kč

Předmět pojištění: 16. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění:	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
Specifikace předmětu kamerový systém vč. pracovišť MP a PČR		
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	846 700 Kč	1 000 Kč

Předmět pojištění: 17. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění:	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
Specifikace předmětu varovný systém města		
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	6 462 000 Kč	1 000 Kč

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Základním pojištěním** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 2014.

4. Pojištění přepravovaného nákladu

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na první riziko.

předmět pojištění (pojištěná věc): 18. cennosti		specifikace předmětu: <i>DPP PZN</i>	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:	územní platnost pojištění:
CENNOSTI - BASIC	200 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika a okolní sousední státy

T1

předmět pojištění (pojištěná věc): 19. přepravovaný náklad		specifikace předmětu:	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:	územní platnost pojištění:
PŘEPRAVA STANDARD	200 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika a okolní sousední státy

VÝKLAD POJMŮ

ČR + sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTI C. čl. I. odst. 1. VPP PPN 2014

5. Pojištění odpovědnosti za újmu

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.

Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:

- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.
- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, „pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.
- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).
- Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu

Číslo pojistné smlouvy: 8060429313

sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
30 000 000 Kč	Česká republika	2 500 Kč

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v zastupitelstvu - starosta/primátor, radní, náměstek) a dále členové výborů a komisí zřízovaných obcí; a to pouze pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 2.000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 2.500,-Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl. IV odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na majetku nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jí bude způsobena.

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,-Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 2.500,-Kč.

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že vedle pojištěných specifikovaných v této pojistné smlouvě výše je pojištěným v pojištění odpovědnosti za újmu sjednaném touto pojistnou smlouvou v rozsahu pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy také Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Nové Město, 128 00 Praha 28, IČ 72496991.

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že část pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou připadající na rozsah pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy činí částku 3.050,-Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 2.000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 2.500,-Kč.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 2 500 Kč.

Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. h) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na újmy způsobené v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny se sublimitem 1.000.000,-Kč.

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání

V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, nebo odcizením součástí věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
500 000 Kč	Česká republika	2 500 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté, která je předmětem závazku pojištěného

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, nebo odcizením součástí věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
500 000 Kč	Česká republika	2 500 Kč

Speciální ujednání:

V případě rozporu mezi úpravou určité otázky v této smlouvě a ve Všeobecných obchodních podmínkách či dalších podmínkách, má přednost a použije se ustanovení uvedené v této smlouvě.

Pojištění majetku

- Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15%. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 15%, pojistitel nevyužije práva na snížení pojistného plnění.
- V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná částka týká.
- Plnění z pojištění rizika „záplavy a povodně“ není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí. Definice rizika záplav a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.
- Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

- Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin.
- Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodní škody“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.
- Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízení připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.
- Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.
- Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku.
- Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění nebyly kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách.

Pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ vandalismu

- Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení.
- Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.
- Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu).
- Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaloží-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Zadavatel má nárok na pojistné plnění v případě zjištěného i nezjištěného pachatele.
- V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému, měřičů rychlostí a varovném systému Zadavatele poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.
- Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.
- Z pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění tehdy, pokud pověřená osoba převzala zásilku a při přepravě hodnot jí

svěřených z místa převzetí do místa určení tyto hodnoty jí byly odcizeny. Přeprava se uskuteční v rámci ČR nejbližší trasou z místa pojištění do místa určení, nebo podle tajného alternativního plánu přepravy a nebude až do místa určení přerušena, není-li stanoveno jinak.

- Pojištění se vztahuje i na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a ostatních cenností, kdy pachatel bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí, nebo byla pověřená osoba následkem dopravní nehody vzhledem ke svému zdravotnímu stavu zbavena možnosti svěřené peníze a ostatní cennosti opatrovat.

Pojištění elektroniky

- Zahrnuje-li pojištění i živelní rizika, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí živelní událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.
- Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se tato zařízení nacházela ve vozidlech a i pokud bylo zařízení umístěno v zavazadlovém prostoru vozidla. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo.

Platební podmínky

- Financování bude probíhat formou úhrady faktur – daňových dokladů (dále jen „faktura“) se splatností 30 dnů od jejich doručení. Faktury budou uchazečem vystavovány k počátku každého pojistného období. Vyúčtování pojistného příslušejícího k následně zpracovávaným dodatkům k jednotlivým pojistným smlouvám z důvodů změn ve stavu majetku bude zúčtováno samostatně s každým dodatkem.
- Faktura vystavená uchazečem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená zadavateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je zadavatel oprávněn vrátit takovou fakturu uchazeči. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury.
- Platba pojistného bude prováděna pololetně.
- V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náležitosti pojistiteli poměrná část z pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.

Všeobecná ustanovení

- Ujednává se, že smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby pojistná smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Zadavatelem, která bude veřejně přístupná.
- Ujednává se shodné prohlášení smluvních stran, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- Pojistitel se zavazuje nezvyšovat sazby pojistného v neprospěch pojištěného po celou dobu účinnosti pojistné smlouvy.
- Ujednává se neodchýlení se smluvních stran od ustanovení § 2798 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- Pojištěný je oprávněn smlouvu kdykoliv jednostranně vypovědět i bez uvedení důvodu, výpovědní doba činí 3 měsíce.

Souhrnné limity pojistného plnění:

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným nebezpečím **vodovodní škoda**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **povodeň nebo záplava**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Článek III. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.: **800 100 777** nebo na <http://www.csobpoj.cz> nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor clientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice

Článek IV. Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

	Pojištění	Pojistné za dobu pojištění	Roční pojistné
1.	Živelní pojištění	888 547 Kč	296 182 Kč
2.	Pojištění odcizení	129 240 Kč	43 080 Kč
3.	Pojištění elektronických zařízení	98 609 Kč	32 869 Kč
4.	Pojištění přepravovaného nákladu	17 833 Kč	5 944 Kč
5.	Pojištění odpovědnosti za újmu	207 978 Kč	69 326 Kč
	Součet	1 342 207 Kč	447 401 Kč

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu trvání pojištění

Číslo pojistné smlouvy: 8060429313

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.01.2017 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
21.01.2016	223 700,50 Kč
01.07.2016	223 700,50 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8060429313.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.): 22.12., 01.07.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího pojistného období.

Článek V. Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Jaroslav Dobroucký, jaroslav.dobroucky@obchod.csobpoj.cz, 604294730

Ing. Zuzana Klimplová, zuzana.klimplova@csobpoj.cz

1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

- V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.*
- V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činností.*
- V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.*
- V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.*

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a násl. občanského zákoníku, plnou moc k tomu, aby ho zastupoval, jeho jménem právně jednal a tam, kde mu obecně závazné právní předpisy takové právo poskytují, aby jeho jménem požadoval jakékoliv informace od orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apod.) nebo od jakýchkoliv třetích fyzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho jménem u zmíněných orgánů a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či osobami vedenými a činil si z nich

výpisy či opisy.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.
3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je

- ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě pojistníka;
- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či svěřenský správce apod.);
- pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
- pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
- součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
- ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí

- pojistníkovi;
- osobě blízké pojistníkovi;
- právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
- členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti

- je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
 - je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
 - je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
 - je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
 - je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
 - je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).
4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

Číslo pojistné smlouvy: 8060429313

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014.
6. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 21
8. Přílohy:
 - 1) Seznam míst pojištění
 - 2) VPP OC 2014
 - 3) VPP Z 2014
 - 4) DPP PZK 2014
 - 5) VPP K 2014
 - 6) VPP ELE 2014
 - 7) DPP PZN 2014
 - 8) VPP.PPN 2014
 - 9) VPP ODP 2014
9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník a zbývající dvě pojistitel.

V Vysokém Mýtě dne 30.12.2015



V Pardubicích dne 29.12.2015

.....
ražítko a podpis pojistitele

Splátkový kalendář k pojistné smlouvě č. 8060429313

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.01.2016 00:00 hodin do 01.01.2017 00:00 hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
21.01.2016	223 700,50 Kč
01.07.2016	223 700,50 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8060429313.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.


ČSOB
IC

V Pardubicích dne 29.12.2015

.....

razítko a podpis pojistitele